
Zápis zasedání Rady ČAAG - e-mailové komunikace leden 2025

Hlasovali (bez titulů): Bárta, Bláha, Čápová, Dostál, Hruška, Kaláb, Stolárik, Vilhelm

Omluveni: Janků, Pazdírek

1. Dokumenty schválené na minulé Valné hromadě byly vloženy na webové stránky asociace. 

 2. Zpravodaj UGA

Příspěvky do podzimního Zpravodaje UGA (číslo 38) byly odeslány v termínu, Zpravodaj je 
umístěn na webu asociace. Je nutno připravovat příspěvky do jarního čísla!

3. Časopis EGRSE

V prosinci 2024 byla dokompletována a vydána dvě čísla časopisu XXXI.1 (2024) - články české 
a XXX.2 (2024) - články anglické. Celkem bylo publikováno po kladných recenzích 10 článků. Přibližně 
stejný počet článků byl odmítnut, dílem pro nízkou kvalitu, dílem pro negeofyzikální téma článku 
(často autoři z Asie či Afriky). Časopisy (ještě v klasické formě obálky s CD) byly rozeslány na pobočky 
pro členy asociace a účastníkům konference OVA´24. Povinné výtisky byly odeslány na stanovené 
knihovny.

V lednu 2025 byla dle pravidel vypracována zpráva o vyúčtování prostředků poskytnuté 
dotace od RVS (resp. AVČR) na rok 2024. V lednu 2025 bylo požádáno o dotaci od RVS (AVČR) na 
vydání časopisu EGRSE na rok 2025 (podle nových pravidel/formulářů) – zasílá se datovou schránkou 
na AVČR.

4. Výroční zpráva pro RVS

Výroční zpráva o činnosti asociace byla vyhotovena podle pokynů, za rok 2024 bylo vyplněno 
11 bodů (bude zveřejněno na webu RVS - http://rvs.paleontologie.cz/). 

5. Ostravská konference

Letošní ostravská konference je plánována na 8. a 9. dubna 2025 s tradiční organizací 
v Ostravě v konferenční místnosti Ústavu geoniky AVČR, v.v.i.. Před konferencí uděláme letošní 
Valnou hromadu s obvyklým programem. Pro příští rok bude naše konference „spojena“ s tradiční 
česko-slovensko-polskou konferencí “Mining and Environmental Geophysics 2026”, hostíme 40 
ročník. Asociace bude hlavním pořadatelem (obdobně jako v roce 2019 v Rožnově pod Radhoštěm), 
již nyní je nutno vytipovat další spoluorganizátory a sponzory, členy vědeckého výboru.

6. Web asociace

Proběhla částečná úprava webu asociace. Máte-li vhodné informace, prosím o dodání na moji 
adresu.

http://rvs.paleontologie.cz/


7. Komise MŽP

Prostřednictvím UGA jsme byli požádání o návrh garantů MŽP pro posuzování jednotlivých 
odborných způsobilostí podle Vyhlášky č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, v platném znění, a členů do Komise pro 
posuzování závěrečných zpráv a projektů. Odborná způsobilost se posuzuje ve dvou stupních, tj. 
nejprve po odborné stránce a pak podle znalostí zákonů a vyhlášek. Pro schvalování odborné 
způsobilosti byli pro geofyzikálně zaměřené aktivity za „garanty“ navrženi RNDr. Jaroslav Bárta, CSc., 
RNDr. Vratislav Blecha, CSc. a doc. RNDr. Pavel Bláha, DrSc., do zkušební komise pro právní 
problematiku  je navržen RNDr. Josef Janda a  RNDr.  Zuzana Skácelová, CSc. Pro Komisi pro 
posuzování závěrečných zpráv a projektů navrhujeme kooptoval doc. RNDr. Jana Vilhelma, CSc..

8. Úroveň interpretace a metodiky kombinovaného a dipólového profilování

Z několikanásobného podnětu RNDr. Josefa Matouše bylo předsedou asociace provedeno 
několik diskuzí k uvedené problematice s odbornými pracovníky z ČR, Slovenska a Polska. Stručně lze 
shrnout, že aktuální interpretace gf měření zahrnují širší rozsah metod a metodik než diskutované 
dvě metody. Aktuální interpretace nových metodik za použití výpočetní techniky, včetně modelování, 
nijak nepopírají starší zpracování. Navíc je nutné vždy zvážit požadavek zadavatele na „měřítko 
interpretace“ v návaznosti na geologickou znalost hodnoceného prostředí a zadaný účel. V tomto 
smyslu bude Dr. Matoušovi odpovězeno.

9. Letošní Valná hromada asociace se uskuteční 8.4.2025  od 10:30 v Ústavu geoniky v Ostravě.

Zapsal: Kaláb 


